

Municipalidad de San Antonio de Cortés Oficina de Secretaría Municipal



ACUERDOS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2023

Acuerdos	DESCRIPCION
El señor Alcalde Municipal don Jesús Eduardo Núñez Serrano, solicita a la Corporación Municipal la apertura de la Creación de la Línea Presupuestaria para los siguientes proyectos: 1. Construcción vado sumergible aldea Quebrada Seca 2. Mejoramiento sistema de agua potable aldea Santa Rita 3. Mejoramiento sistema agua potable aldea Nueva Unión 4. Construcción caja puente menor aldea El Candungo 5. Construcción vado puente menor aldea El Candungo 6. Construcción vado puente menor aldea La Chachona 7. Mejoramiento de viviendas a mujeres de escasos recursos económicos mediante la construcción de estufas 2x3 Proyecto el Mirador Proyectos que fueron aprobados por la Corporación Municipal	Acta No. 4 punto 19 del 13 de febrero 2023
El Vice Alcalde Luis Alonso López mociono en relación en la propuesta de la vivienda social que en la parte de atrás de La Colonia Pompeyo Bonilla, la profesora Carmen Isabel Quiroz dono una manzana de terreno queda un poco retirada en la cual se necesita llevar un proyecto de Luz y ampliar el proyecto de Agua; para 12 viviendas que están aprobadas por una organización Norteamericana dicen que si nosotros ejecutamos esa 12 viviendas hay probabilidades que nos aprueben más en el avance de ese proyecto lo que fue del conocimiento de la Corporación quedando aprobado apoyarles con el proyecto de agua y luz eléctrica.	Acta No.4 punto 19 del 13 de febrero 2023
El Jefe de Recursos Humanos Roberto Antonio Handal Barahona presento a la Corporación Municipal el organigrama municipal de San Antonio de Cortes, y que esta integrado por funcionarios nombrados en elección publica, funcionarios nombrados por la Corporación, Autoridades de Apoyo, funcionarios Mandos Intermedios, Funcionarios Asistentes el que se describe y fue aprobado por la Corporación Municipal.	Acta No.4 punto 42 del 13 de febrero 2023
El vice alcalde municipal Luis Alonso López solicita la Creación de Usuario en la Plataforma SAMI A LA NUEVA Jefa de Tributación Sandra Yesenia Mancía Mejía con identidad N° 0507-1982-00367, correo electrónico: tributacionmunisa@gmail.com y la cancelación del usuario anterior del Jefe de Tributación Cesar Alfonzo Orellana, ocupando el cargo a partir del 7 de enero del 2023 lo que fue de acuerdo por la Corporación quedando aprobado por Unanimidad la cancelación y creación del Usuario.	Acta No.4 punto 44 del 13 de febrero 2023



Municipalidad de San Antonio de Cortés Oficina de Secretaría Municipal





El señor Alcalde Municipal don Jesús Eduardo Núñez Serrano presento a la Corporación Municipal la propuesta para el nombramiento de la Tesorera Municipal Deysi Fabiola Alvarenga Sánchez con Identidad N° 0507-2008-00187 en su situación del ex tesorero municipal Raúl Armando Pérez Días quien tomara posesión de su cargo a partir del 6 de marzo del 2023, propuesta que fue discutida, analizada y aprobada por unanimidad por la Corporación Municipal	Acta No. 5 punto 14 del 28 de febrero de 2023
El Señor Alcalde Municipal Don Jesús Eduardo Núñez solicita a la Corporación Municipal la autorización para registrar el cambio de las firmas mancomunadas de la Tesorera Municipal MEYSI FABIOLA ALVARENGA SANCHEZ Con Identidad N° 0507-2008-00187 en sustitución del Ex Tesorero Municipal RAUL ARMANDO PEREZ DIAS y que continuara estando mancomunada con la del Señor Alcalde Municipal Jesús Eduardo Núñez Serrano con identidad N° 1307-1963-00119 en las cuentas que mantiene la municipalidad: Banco Atlántida, a cuenta N° 2-100-18 555-8 y la cuenta N° 211000027; Banco de Occidente cuenta CUT N° 11-603-000986-6 y la cuenta N° 21-401-131279-6; lo que fue discutido y aprobado por unanimidad por la Corporación Municipal.	Acta No. 5 punto 15 del 28 de febrero de 2023
La Corporación Municipal resolvió aprobar la incorporación de la Fianza del Señor Alcalde Municipal Don Jesús Eduardo Núñez Serrano con identidad N° 1307-1963-00119 y la Tesorera Municipal MEYSI FABIOLA ALVARENGA SANCHEZ Con Identidad N° 0507-2008-00187; a la Póliza Colectiva de Fianza de La AHMON la deducción del Valor que corresponde por la adquisición de esas Fianzas periodo 2023-2026 Fondos de matrículas de Vehículos y que La AHMON administra a los Municipios lo que fue aprobado por unanimidad por la Corporación Municipal.	Acta No. 5 punto 16 del 28 de febrero de 2023
El Señor Alcalde Municipal Don Jesús Eduardo Núñez Serrano solicita a la Corporación la Creación de Usuario en la Plataforma SAMI a la nueva Tesorera Municipal MEYSI FABIOLA ALVARENGA SANCHEZ Con Identidad N° 0507-2008-00187; Correo Electrónico meisyalvarenga052@gmail.com y la cancelación del usuario anterior del Tesorero Municipal Raúl Armando Pérez Días	Acta No. 5 punto 17 del 28 de febrero de 2023

Ana Gertrudis Hernandez